
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 34.500 EUR.
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 10/06/2019 durante 19 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente (A02022452)-9919999-53
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2019 a
las 17:45 horas.

Servicio de certificación del sistema de gestión integrado de calidad, ambiental y prevención y realización de
la auditoría legal de prevención de riesgos laborales para la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental,
S.L.U. (SARGA)

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uq7%2BGfh58eOXQV0WE7lYPw%3D%3D

Información Adicional

La fecha de inicio de la prestación del servicio será el día siguiente a la formalización del contrato. La fecha indicada en el
campo 2.c).1) del presente anuncio es estimativa, ya que la herramienta gestión de licitaciones obliga a indicar una fecha
concreta en ese campo. En el apartado 17 del presente anuncio se establecen dos actos de apertura "Apertura Sobre
Administrativa" y "Apertura sobre oferta económica" aunque en realidad tal como se establece para este tipo de procedimiento y
en la cláusula 2.2.4. del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares se establece una única apertura pública en el que se
abre el "sobre único" que tienen que presentar los licitadores con la documentación requerida en la cláusula descrita
anteriormente.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF B99354607
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uq7%2BGfh58eOXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza ES

Apertura sobre administrativa
El día 23/05/2019 a las 14:00 horas

Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 14:00 horas

Recepción de Ofertas

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2019 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976070000
Fax 976070001
Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Objeto del Contrato: Servicio de certificación del sistema de gestión integrado de calidad, ambiental y
prevención y realización de la auditoría legal de prevención de riesgos laborales para la Sociedad Aragonesa
de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)

Valor estimado del contrato 34.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 10/06/2019 durante 19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

ver anexo V del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución deberá ser igual o superior al 70 % del
anualidad media del contrato, esto es doce mil setenta y cinco euros (12.075 €).
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Estar acreditado por la Entidad Nacional
de Acreditación para la certificación de los sistemas de gestión UNE - EN ISO 9001:2015, UNE - EN ISO 14001:2015,
OHSAS 18001:2007 e ISO 45001:2018

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios, referido al año de mayor volumen de los 3 últimos concluidos,
deberá ser al menos una vez y media el valor anual medio del contrato, esto es veinticinco mil ochocientos setenta y cinco
euros (25.875 €).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Para la valoración de la oferta económica se aplicará un criterio de proporcionalidad respecto de la oferta más ventajosa, a
la que se atribuirá la puntuación máxima, calculando la ponderación de los demás con arreglo a la siguiente fórmula: *
Puntuación de la oferta = (Baja Ofertada / Baja de la oferta mejor oferta económica) x 100

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco 7
(50001) Zaragoza España

Recurso ordinario de alzada ante el titular del ente de tutela de SARGA, el Departamento de Desarrollo Rural y
Sostenibilidad del Gobierno de Aragón, de conformidad con lo estipulado en el artículo 44.6 de la Ley de Contratos
del Sector Público.

ID 444580-1557330310533 |  2019-431499 | Wed, 08 May 2019 17:45:27:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125586511197099276120555093941294739571 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


